
Sportbootführerschein Binnen

Kurs 1

SBF-Binnen, nur für Motorboote

Praxis: 2 Einzel-Fahrstunden a´ 60 Minuten, Prüfungsfahrt 

Theorie: 15 Unterrichtstunden a´ 60 Minuten

 Zusätzliche Einzel-Fahrstunden a´ 60 Minuten = 80,00 €

Kurs 2

SBF-Binnen, nur für Segelboote

Praxis: 6 Einzel-Fahrstunden a´ 60 Minuten, Prüfungsfahrt

Theorie: 15 Unterrichtstunden a´60 Minuten

Zusätzliche Einzel-Fahrstunden a´ 60 Minuten = 45,00 €

Kurs 3

SBF-Binnen, für Motor- und Segelboote

Praxis: 2 Einzel-Fahrstunden (Motorboot) a´60 Minuten, Prüfungsfahrt

Praxis: 6 Einzel-Fahrstunden (Segelboot) a´60 Minuten, Prüfungsfahrt

Theorie: 19 Unterrichtstunden a´60 Minuten 

 Zusätzliche Einzel-Fahrstunden = siehe Kurs 1 und 2

Sportbootführerschein See

Kurs 4

SBF-See

Praxis: 4 Einzel-Fahrstunden a´ 45 Minuten, Prüfungsfahrt

Theorie: 27 Unterrichtstunden a´ 60 Minuten

Zusätzliche Einzel-Fahrstunde a´ 45 Minuten = 75,00 €

Sportküstenschifferschein (SKS)

Kurs 5

Sportküstenschifferschein (SKS)

Theorie: 12 Unterrichtstermine (36 Unterrichtstunden a´ 60 Minuten) 

(Seemannschaft, Wetterkunde, Gezeitenkunde, 

Grundlagen Navigation, Kartenaufgaben Navigation)

Kombikurse

Kurs 6

SBF-See und SBF-Binnen, nur für Motorboote

Praxis: 4 Einzel-Fahrstunden a´ 45 Minuten, Prüfungsfahrt

Theorie: 31 Unterrichtstunden a´ 60 Minuten

Zusätzliche Einzel-Fahrstunde = siehe Kurs 4

Kurs 7

SBF-See und SBF-Binnen, für Motor- und Segelboote 

Praxis: 4 Einzel-Fahrstunden (Motorboot) a´ 45 Minuten, Prüfungsfahrt

Praxis: 6 Einzel-Fahrstunden (Segelboot) a´ 60 Minuten, Prüfungsfahrt

Theorie: 35 Unterrichtstunden a´ 60 Minuten

Zusätzliche Einzel-Fahrstunden = siehe Kurs 4 und 2

Sprechfunkkurs

Kurs 8
Sprechfunkzeugnis SRC und UBi

Theorie- und Praxiskurs

8 Abende

Kursgebühr

Theorie und Praxis: 265,00 €

*Ermäßigte "Kursgebühren Theorie" nur in Kombination mit der jeweiligen Praxisausbildung!

*Ermäßigte "Kursgebühren Theorie" nur in Kombination mit der jeweiligen Praxisausbildung!

Segelschule-Erftstadt - Preisliste 
(ohne Prüfungsgebühren und Lehrmaterial)

Kursgebühren

 Praxis: 210,00 €

Theorie: 140,00 €

Theorie ermäßigt: *70,00 €

 Praxis: 330,00 €

Theorie: 140,00 €

Theorie ermäßigt: *70,00 €

Praxis (Motor- und Segelboot): 540,00 €

Theorie: 140,00 €

Theorie ermäßigt: 70,00 €

Kursgebühren

Praxis: 325,00 €

Theorie: 175,00 €

Kursgebühren

Theorie: 285,00 €

Praxistörn: siehe

www.segelschule-erftstadt.de

= Startseite = SKS-Ausbildungstörn

Kursgebühren

Praxis: 325,00 €

Theorie: 315,00 €

Theorie ermäßigt: *245,00 €

Praxis Motorboot 325,00 €

Praxis Segelboot 330,00 €

Theorie: 315,00 €

Theorie ermäßigt: *245,00 €


